“NúmerodeProtacole

03020/2021

 Câmara Municipalde Tatuí.
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; O xx.15:3259 “300
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226— Tatuí/SP

Caixa Postal 52— CEP 18.270-540

Site: «ww.camaratutui.sp.gov.br e-mail webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 307

Sr. Presidente
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após vu o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar 'e encaminhar a presente MOÇÃO DF,

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕESao Deputado Federal Carlos Zarattini pelo envio de

emenda parlamentar nó valor de R$ 100.000,00 para auxiliar no combate à pandemia de

Covid-19 em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Ciente das dificuldades: enfrentadas por nosso município no combate à pandemia de

Covid-19, que já ceifou avida de 318 munícipes; além dos mais de 13.002 contaminados até

o presente momento, oDeputado Federal Carlos ara do Partido dosTrabalhadores (PT)

destinou importante auxílio financeiro para «contribuir com os esforços empregados pela

Prefeitura neste grave momento de crise sanitária. ;

Atendendoà solicitação do Vereador desta Casa, Eduardo ade Sallum, destinou ao

nosso município, por meio da Emenda Individual Imposiliva ao Orçamento Geral da

União/2021, do Ministério da Saúde via Fundo Nacional de Saúde, o valor de R$ 100.000,00

(Cem mil teais) referentes ao Reforço de Recursos pata Emergência Internacional em Saúde

Pública = Coronavítus

Esta emenda permilirá que o município potencialize os recursos necessários para O

financiamento de serviços dé saúde, possibilitando, a continuidade do enfrentamento da

emergênciainternacional em saúde pública decorrente da pandemia do coronavírus.

Portanto pelas razões acima expostas, justifica-se essa singela homenagem.

“ Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 31 de maio de 2021.   CAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ ç

Dala: 28/05/2021 Hot; 13:46 EDUARDÓDADE ALLUM
[Moção Nº 307/2021 Vereador
| Autoria: EDUARDO SALLUT

Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”
Carlos Zarattini pelo envio de emenda parlamentarno valor

de R$ 100.000,00 para auxiliar no combate pandemia de

Covid—19 em nosso municinio